АДМИНИСТРАЦИЯ

 УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012   № 134-па

        с. Богородское

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ульчского муниципального района
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульчского муниципального района, в соответствии с Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 20.03.2012 № 67-пр, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения Ульчского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ульчского муниципального района (далее – временное ограничение) «с.Большие Санники – примыкание к трассе Селихино – г.Николаевск-на-Амуре (410 км)», «с.Большие Санники –п.Мариинский Рейд», «с.Мариинское – п.Мариинский Рейд», «Автодорога– подъезд к с.Монгол лит 1», «Автодорога – подъезд к с.Савинское лит 1», «Автодорога с.Сусанино – Аннинские Минеральные Воды», «Автомобильная дорога с.Булава - 429,8 км», «Автодорога с.Савинское – с.Монгол лит 1», «Автомобильная дорога подъезд к с.Нижняя Гавань - 496,3 км», «Автомобильная дорога  подъезд к с.Софийск - 264 км лит 1», «Автодорога – подъезд  к с.Чильба Лит 1», «Автодорога – подъезд к с.Кизи Лит 1», «Автомобильная дорога «Подъезд к п.Быстринск», «дорога Солонцы-Кольчем», «с.Киселевка-п.Ключевой» с 25 апреля по 25 мая 2012 года.
2. Установить предельно допустимые нагрузки на период временного ограничения всех видов транспорта, включая прицепные устройства, на дорогах 5 категории при общей фактической массе 16 тонн и нагрузке на одиночную, наиболее нагруженную ось 4 тонны.
3. Проезд транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, установленные в п.2 настоящего постановления, по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ульчского муниципального района в период временного ограничения может быть осуществлен при наличии разрешающих документов, выдаваемых межведомственной комиссией Ульчского муниципального района по безопасности дорожного движения.

4. Временное ограничение не распространяются на:

4.1. Пассажирские перевозки транспортом общего пользования по установленным маршрутам;

4.2. Перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута, пропана-бутана, угля;

4.3. Перевозки продовольственных товаров (кроме питьевого спирта, алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе), животных, лекарственных препаратов, семенного фонда, удобрений;

4.4. Перевозки почты и почтовых грузов;

4.5. Перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

5. Рекомендовать:

5.1. Главам сельских поселений: «Село Булава» (Росугбу Н.П.), «Село Софийск» (Воропаев Г.В.), «Село Нижняя Гавань» (Дедович Н.П.), Савинского сельского поселения (Дербилова Н.А.), Сусанинского сельского поселения (Чурбаш Л.Н.), Мариинского сельского поселения (Шконда А.Я.), Санниковского сельского поселения (Наумова В.П.), Быстринского сельского поселения  (Максименко С.Ю.), Де-Кастринского сельского поселения (Чебаргин В.И), Солонцовского сельского посления (Фомин П.М.), Киселевского сельского поселения (Вишневская М.Г.):
5.1.1. Принять нормативные правовые акты, ограничивающие движение автотранспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения поселений в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог.

5.1.2. Обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог о сроках начала и окончания действия временных ограничений путём установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения.
5.2. Отделу министерства внутренних дел РФ по Ульчскому району  (Чебаненко Е.Н.) организовать контроль за соблюдением правил дорожного движения в период временного ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ульчского муниципального района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Шевцова А.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                                 Ю.Л. Данкан